

EDITAL Nº 13/2024 - PROEG/UERN

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições legais e administrativas, torna pública, a alteração no EDITAL Nº 01/2024 - PROEG, que retifica o processo seletivo simplificado para professor formador do Parfor.

1 – DA RETIFICAÇÃO

1.1. A retificação tratada neste Edital refere-se ao ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2024 – PROEG.

Assim, **ONDE SE LÊ**:

Período para a perícia na Junta Multiprofissional e para o procedimento de heteroidentificação dos(as) candidatos(as) selecionados nas vagas de Pessoa Com	
Deficiência (PCD) e autodeclarado(a) Preto(a), Pardo(a) e indígena (PPI)	
Análise da interposição dos recursos pelas bancas examinadoras	31/01 e 01/02/2024
Publicação do resultado da interposição de recursos	03/02/2024
Publicação do resultado final	06/02/2024

LEIA-SE:

Período para a perícia na Junta Multiprofissional e para o procedimento de heteroidentificação dos(as) candidatos(as) selecionados nas vagas de Pessoa Com Deficiência (PCD) e autodeclarado(a) Preto(a), Pardo(a) e indígena (PPI)	
Análise da interposição dos recursos pelas bancas examinadoras	31/01 e 01/02/2024
Publicação do resultado da interposição de recursos	03/02/2024
Publicação do resultado final	10/02/2024

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 2.1 As demais informações constantes no EDITAL Nº 01/2024 PROEG e nos editais subsequentes a este permanecem inalteradas.
- 2.2 Serão incorporados ao presente Edital, para todos os efeitos, quaisquer editais, aditivos e/ou comunicados complementares pertinentes ao presente certame que vierem a ser publicados no Portal da Uern (www.uern.br).
- 2.3 Será de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este certame, os quais serão divulgados no Portal da Uern (www.uern.br).
- 2.4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.



Prof^a Ma Fernanda Abreu de Oliveira Pró-reitora de Ensino de Graduação

Prof^a Ma Naligia Maria Bezerra LopesCoordenadora Institucional do Parfor